公益社団法人能代法人会 実務セミナー

※どなたでも受講できます。

 各 位

公益社団法人能代法人会

☆実務セミナー開催のご案内☆

「会計の基本と決算書の見方」

会計の基本では「会計活用についての基本的な考え方」「自社の財務状況把握」

等について説明します。

決算書の見方では「会計の全体像」「貸借対照表（ＢＳ）の構造と目的」「損益

計算書（ＰＬ）の構造と目的」「損益分岐点分析の考え方と応用」「財務３表のつ

ながりと読み解き方」等について説明します。

経営者並びに経理担当者、今後経理を担当する予定の方々等にご参加くださ

いますようご案内申し上げます。

記

１  日 時  令和５年１０月１７日（火）13 時 30 分～15 時 30 分

２  会 場  能代市柳町９―２３「プラザ都」

３  内 容  「会計の基本」「財務状況把握」

「損益分岐点分析」「決算書の見方」等

４  講 師  一般社団法人秋田県中小企業診断協会

会長 中小企業診断士 佐瀬 道則 氏（秋田市）

５  受講料  無料（どなたでも受講できます）

～参加をご希望の方へのお願い事項～

①マスク着用にご協力ください。②入場前の検温並びに手指の消毒にご協力ください。

③席は一人掛けとさせていただきます。④体調不良の方はご入場をお断りすることが

 ございます。

申し込みは１０月５日（木）までにお願いいたします。

公益社団法人能代法人会（ＦＡＸ ５５－１９４１）        以上

      （きりとらずに、このままＦＡＸしてください）

10 月１７日（火）実務セミナー《会計の基本と決算書の見方》に出席します。

                      電 話

事業所名                  ＦＡＸ

出席者名